
新開倉羅富全馬房正炙手可熱，處於練
馬師榜前列，馬房支持源源不絕下達爆倉
階段，記得昔日羅富全當騎師時扳不到明

星級別，但轉至操馬崗位即大受器重，皆因跑馬與操
馬韁繩，操作運用大有分別，現在由親手處理轉化至
發指令，同樣能將煩躁馬匹馴化收服，反映確實有真
材實料功夫，至於催谷巔峰狀態跑大賽方面，稍後定
有機會可細心觀察。截至目前羅廄贏馬成績以中低班
馬為主，初出馬如「精明才子」及「不可說」，前者
兩度屈居次席，後駒剛於元旦開齋，另外較高班次的
「安荃」及「鄉村輝煌」尚未交代，不過依然有理由
審慎看好。騎師方面，贏馬多如莫雷拉，見過不少網
上言論謂不喜歡，反而華將梁家俊陣上拚勁十足，好
似早前國際賽日馬場氣氛熾熱，當中又以香港一哩錦
標一役，「美麗傳承」在最後二百米帶離對手更是喝
采者眾，現場觀眾馬迷齊齊高呼梁家俊頂住，贏馬後
更見掌聲雷動，呢類情景印象中多年未試過，可見國
家觀念始終是存在的，同種同文自然多了幾分親切，
不論馬主、練馬師及馬迷眼睛都是雪亮的，梁家俊能
廣受歡迎，代表馬迷對其陣上演出的認同，這在香港
馬圈是非常難得，希望這種作風能夠一直維持下去，
那就真真正正是華人之光。
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今個馬季早在九月初經已
開鑼，賽事在日以繼夜，夜
以繼日進行之下，眨眼間已

踏入了二○一八年，近日從消息獲悉「巴基之星」
馬主丁志強，早前從美國聘請了著名動物傳心術師
Monty Roberts來港，與「巴基之星」傳心和溝通，
希望藉此打開馬匹罷跑的心結，根據網上報道所
載，Monty Roberts 曾在數千觀眾面前表演馴馬技
巧，何況英女皇也邀請會面，毫無疑問是真材真
學。Monty Roberts向記者透露，「巴基之星」曾向
他表示自己以往曾在草地千四米處被騎師鞭打，因
此非常不開心，留下了不快的經歷，所以唔想再跑
云云。
據知外國有部分動物傳心術師，單憑動物照片就

知道其性格及喜好，一般人將動物傳心術當成「動
物通靈」，從科學角度，傳心術是指開拓人與動物
間的第三條頻道（Telepathically），只要頻道正確，
人類可以利用腦電波與動物溝通，了解牠們喜惡及
需要，聽起來頗為抽象，可信程度如何真是見仁見

智，但在賽馬的世界裏，任何事都可以發生，冥冥之中有主宰，
虛渺中又似乎存在，所以從來不拒絕自己不懂的事。人的知識有
局限，不懂不見的事物並不代表不存在，有些朋友懶科學、懶理
性某程度上同是局限，留一點白可容納多點，是可以肯定的，也
有退一步海闊天空的意思。
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今季香港國際賽
事周可以說是星光
熠熠，布文及莫雅

當今南北兩大高手，加上應屆英國冠軍蘇兆
輝獻技，香港馬迷大飽眼福肯定是最開心。
睇戲要睇卡士，大明星舉手投足俱是星味，
賽馬亦然，睇頂級騎師跑馬，韻律節奏渾然
一體，人馬以最佳姿態美感，再發揮出最高
體能。講到超凡入聖大師級，不得不提昔日
「英國之寶」柏葛，雖然腰長腳長屁股翹得
高，騎姿並不太吸引，但靜如處子動若脫兔
的身手，老辣飄逸兼而有之；魏德禮長韁短
蹬，天生一副為賽馬而設的身材，加上本身

天賦策騎姿態特別瀟灑，
「雪花蓋頂」鞭法至今仍令
人津津樂道；卡遜擅纏鬥，

短兵相接往往佔上風，雖有「爛頭蟀」稱號
帶有點貶意，卻盡得廣大馬迷所尊重；「金
毛獅王」靳能更屬大賽之王，當年賭王何博
士更加不惜功本，以專機遠道自歐洲接來策
「爆冷」贏出一級賽遮打盃，最好的馬用最
好的騎師惺惺相惜，大馬主顯示財力也顯示
了氣派。
話分兩頭，外來騎師有點名堂者來港多屬

交際性質，主要基地在外國，不會太在乎，
而本港賽馬十分講究馬房與騎師的關係，有
較長遠的打算，客串騎師時間短不易建立長
久關係，所以來頭太大的騎師來港，不一定
可以短期內交出好成績。

大師人馬超凡入聖

「寶正寶」戴頭罩
由助手試三段，馬身
依然飽滿，步幅開揚

有力，火氣不俗，神色好毛色深潤有光澤，
仍有水準。
「幸運時代」戴頭罩由助手試兩段，馬身

輕盈紮實，毛色潤澤，力度仍佳，火氣不
俗，神色活躍，保持佳態。
「紫電明珠」戴頭罩由助手試兩段，全程

自動加速，神態生猛，翻步快捷，直路上更
以勁勢衝線，勇況畢呈。
「良才」戴頭罩由助手試兩段，奮力增

速，神氣十足，腳步輕健，狀態已具備作戰
水準，予人印象甚佳。
「睡眠大學」戴頭罩由助手試兩段，馬身

比前輕盈結實，落腳更趨純熟有勁，火氣冒
升，力度增強，情緒集中，復課操足狀態已

有爭勝水準。
「跳出香港」助手試三

段，俯首沿外欄漫步而過，
谷起雞公頸，神態威武，蹄姿輕巧，身強體
壯，比前明顯有生氣。
「孟買之星」戴頭罩由助手試兩段，沿近

外欄兜大彎三腳慢跳，到三百米始放走慢試
一段，步伐爽朗有力，身肌長壯，毛色烏潤
亮澤，神色活躍，火氣冒升，近加強打磨下
態況漸入佳境。
「醒目快駒」戴頭罩由吳嘉晉試兩段，按

韁走順後四蹄盡展衝，步勁大增，身肌壯
實，毛色見光澤，神旺火足，近態冒勇。
「飛馬再威」助手試兩段，步伐開揚有

勁，馬身茁壯，毛色鮮潤亮澤，神色活躍心
火升，近態已達勇點。
「蒜頭爺爺」助手試兩段，按韁順馳到末

段自動加速衝，步伐爽朗勁貫注，身肌收紮
實，毛色明潤光亮，神色暢旺，火氣轉旺
盛，近態回升八九。

幸運時代毛色潤澤

美 麗 傳 承

巴 基 之 星
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元旦日十一場賽事圓滿結束，所出戰果冷熱參半，雷神五W
當然威盡一時，而部分場合未能勝出的馬，日後上陣則有格外
留意的必要，大家不妨留意下列多匹隨時可以起筷之馬，下次
在適當場合列陣大可一吼。
第一場「金錢炮」雖然馬仔細細，前仗在谷草一哩贏馬後，

轉戰沙田闊場跑千四米，走勢亦不俗，入彎前經已有本事掟甩
群駒，只是遇上一隻「勇晉神駒」而屈居亞席，只要前駒保持
這種演出準繩特性，相信五班難留。

第二場「常妙星」能與「怪獸都市」串Q，又再證明本身是匹五班上風
馬，因為臨場所見馬身仍偏肥，在準備方面未達最佳效果，今戰之後如
再跑千六米，應可補中。另外「怪獸都市」以羅雅理的韁繩功夫配合才
跑出水準，日後仍由他操刀的話，相信四班依然有得贏。

喝采後上爆炸力勁
第三場「武術冠軍」現時評分落到四班即有頭馬見面，贏第二名實力

普通的「超凡夢想」，後駒在潘頓胯下經已走得相當好，入直路曾經一
度走甩群駒，可惜七歲馬實力真的有點退化。同場「喝采」後上衝刺出
色，前景應好過季軍馬「帝勝之星」。
第四場「旋風腿」加上眼罩後果然威力截然不同，入到直路爆一段特

強衝刺，「同歡樂」潘頓留放經已出色，但對手實力太強，屈居亞軍非
戰之罪，不過，後駒在四班也非善男信女，正常情況下，短期內有能力
打開勝門。

第五場「首飾大帝」降回四班上陣，揀回贏馬路程田草千六
米，夥拍雷神又再展現贏馬威力，證明牠是匹三班不足，四班有
餘之馬，贏馬後返回三班上陣，只能視為突擊材。「神速寶」正
常步速下交回一席第二名，居四班是超級分子，下場穩補中。
第六場「不可說」可以話贏得驚險，最後一百米才有空位追

上，不過，同場得第二名的「永旺喜喜」，進一步印證其成熟進
度已漸入佳境，於四班角逐短途，無論谷戰抑或田草，一樣有取
勝本錢，料下仗補中的機會甚大。「常豐裕」不利負重磅，用上
有磅可減的見習生，便有重振雄風的機會。

和諧小子返谷戰惡
第七場「和諧小子」田戰千二米也能入位，證明牠的狀態經已

全面復甦，返回谷草千二米，基本上又是一匹爭勝馬。「勇闖
者」質新馬進步持續，基本上三班是左右大局分子。
第八場「以奇用兵」繼續以談笑用兵姿態取勝，實力仍有大把

在手。「健康歡笑」降到第三班上陣，即有上名成績交出，亦證
明牠是匹三班實力超卓分子。
第九場「放馬過來」打開勝門，史卓豐留放恰到好處，其實第二名的

「太聰明」亦有本錢贏此賽，只是巴度高估了坐騎末段的爆炸力，所以
拉士出頭較早下，最後兩步鬥輸給「放馬過來」，相信經此役人馬溝通
更足下，出頭已在望。
第十場「五十五十」鍊贏「爭分奪秒」，前駒始終是匹五歲馬，後者

還是四歲，但兩匹後起之秀，日後在頂班中距離足可左右大局。今個月
底舉行的一級賽董事盃，或會是「五十五十」的下一個目標。
第十一場「同樂日」最後一百米被「東方快車」及「勇霸神駒」來了

一記三文治，結果得第四名只是輸意外，雖然發揮正常下也未必一定可
以贏「勇霸神駒」，但三甲一席應該有份，下次再來可補中。
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國際三級賽

1000米
草地

洋紫荊短途錦標
103喜悅繽紛
104首映
123華恩庭

101發盈喜

107一哥
103駿皇綵
122新力風
92朋友仔

105宇宙車神

第二班
(80-100)
1600米
草地

86龍船�
89志趣相投

86哈蝦巴爸R2�

＋84跳出香港

86幸福分享�
☆90將令

86金匯龍華�
88小米周
83奮鬥雄心
＋85線路光輝
85恆駿寶駒

＋90信心保證
93喜裝寶R1�
86盈利駿馬

88勝利導航

93太陽喜喜

第三班
(60-80)
1200米
草地

74紅運爵士

62中華寶貝R3

＋66友情人

66追風追月R1

☆72馬奇財

＋62君達星
＋71上海大師
＋73金滿載
＋63閃耀駿駒
＋66友誼之星
＋68勝利歡星

72技藝超人R2
＋74睡眠大學

＋71清福

＋80威威心得

第三班
(60-80)
1400米
草地

＋77平海福星

＋78精明才子

72萬馬歡騰�
80孟買之星

68良才

70醒目快駒

60開心旅程
63競駿時代
68鑽飾飛龍

＋63一帆風順
63勝利專家

☆69冰糖葫蘆

＋64神威敖翔

第三班
(60-80)
1600米
草地

77估惑

74紅衣優駿
73財寶家駒
＋80勢必跑

71軍必勝

73牛精輝煌

72鑽飾神聖

63共創更好

＋62快樂實在
74閃電王

＋63嬴風雲
＃73金剛仔�

第四班
(40-60)
1000米
草地

＋52魅力星星

52德天下
51和平開心

52隨心如意
45奇異晨曦R2�

52金鼓齊鳴

46驫驫
＋48龍騰馬躍
48威勝哥

＋52新強勇駿

46辣辣椒
48有禮

42銀城福星R1�

☆52海龍
☆42真跑得

＋52眾綵

第四班
(40-60)
1400米
草地

44架勢R1

＋58好友益
41想贏就贏

＋52善傳千里

＋59旅遊皇者

＋48生力軍
43賞面R2

＋60威進駒

☆52越跑越好
☆50活力勇士

＋59都市神話
☆44優秀寶
＋45駕悅

☆52火箭活力

＋58瀟灑王子
57幸運時代

第四班
(40-60)
1650米
泥地

＋53威勢之寶
＋46敬無極
51玩得喜

☆50電訊超人

＋51萬事醒

＋59貨如輪轉

60大步走

＋59博利多
51智愛

＋45金獅雷將

☆52君悅灣
44荷蘭風車R1�
51總統至上R2�

＋58飛馬再威
＋60安喜

＋47烽煙四喜

第四班
(40-60)
1800米
草地

50歡喜心

41肇慶威威

☆55寶正寶

＋47蒜頭爺爺

50開心日子

＋60王者再現
40盛勢東方

53紫電明珠

44友瑩采
57威力東

43火天大有
44香港之星�
＋58智有心得

50為善聚樂R1�

45本事

第五班
(0-40)
1800米
泥地

38五星特工

36喜之星
14非凡者
32糖黐豆
39通勝�
31漸信名駒

26勁伶利

26中游神箭

☆23好性格
＋38天長地久

32百威特務
＋40有衝勁
☆27大道至公

跑道：草地C、泥地 頭場開跑：下午一時正
註：＋王牌馬 ☆優先出賽馬 ＃延遲報名加入
馬名前數字為馬房出馬次序
馬名後冇數字則為馬房出賽第一志願馬匹

周日（1月7日）沙田十場泥草日馬報名表
廄

蔡 約 翰

羅 富 全
徐 雨 石

方 嘉 柏

葉 楚 航

告 東 尼

沈 集 成

姚 本 輝
何 良
蘇 偉 賢
呂 健 威
苗 禮 德
高 伯 新
蘇 保 羅

大 摩

容 天 鵬
霍 利 時
李 易 達

鄭 俊 偉

文 家 良
賀 賢
麥 菲 文
告 達 理

今季成績

冠
軍

31

31
20

19

18

17

16

16
16
15
15
13
12
11

11

11
10
8

7

6
5
5
5

亞
軍

24

18
17

12

14

24

25

15
11
20
12
8
6
18

13

10
15
16

5

12
13
6
2

季
軍

23

19
23

18

14

19

14

18
17
18
11
9
13
17

13

4
10
14

15

9
13
4
1

國際三級賽

1000米
草地

洋紫荊短途錦標
103喜悅繽紛
104首映
123華恩庭

101發盈喜

107一哥
103駿皇綵
122新力風
92朋友仔

105宇宙車神

第二班
(80-100)
1600米
草地

86龍船�
89志趣相投

86哈蝦巴爸R2�

＋84跳出香港

86幸福分享�
☆90將令

86金匯龍華�
88小米周
83奮鬥雄心
＋85線路光輝
85恆駿寶駒

＋90信心保證
93喜裝寶R1�
86盈利駿馬

88勝利導航

93太陽喜喜

第三班
(60-80)
1200米
草地

74紅運爵士

62中華寶貝R3

＋66友情人

66追風追月R1

☆72馬奇財

＋62君達星
＋71上海大師
＋73金滿載
＋63閃耀駿駒
＋66友誼之星
＋68勝利歡星

72技藝超人R2
＋74睡眠大學

＋71清福

＋80威威心得

第三班
(60-80)
1400米
草地

＋77平海福星

＋78精明才子

72萬馬歡騰�
80孟買之星

68良才

70醒目快駒

60開心旅程
63競駿時代
68鑽飾飛龍

＋63一帆風順
63勝利專家

☆69冰糖葫蘆

＋64神威敖翔

第三班
(60-80)
1600米
草地

77估惑

74紅衣優駿
73財寶家駒
＋80勢必跑

71軍必勝

73牛精輝煌

72鑽飾神聖

63共創更好

＋62快樂實在
74閃電王

＋63嬴風雲
＃73金剛仔�

第四班
(40-60)
1000米
草地

＋52魅力星星

52德天下
51和平開心

52隨心如意
45奇異晨曦R2�

52金鼓齊鳴

46驫驫
＋48龍騰馬躍
48威勝哥

＋52新強勇駿

46辣辣椒
48有禮

42銀城福星R1�

☆52海龍
☆42真跑得

＋52眾綵

第四班
(40-60)
1400米
草地

44架勢R1

＋58好友益
41想贏就贏

＋52善傳千里

＋59旅遊皇者

＋48生力軍
43賞面R2

＋60威進駒

☆52越跑越好
☆50活力勇士

＋59都市神話
☆44優秀寶
＋45駕悅

☆52火箭活力

＋58瀟灑王子
57幸運時代

第四班
(40-60)
1650米
泥地

＋53威勢之寶
＋46敬無極
51玩得喜

☆50電訊超人

＋51萬事醒

＋59貨如輪轉

60大步走

＋59博利多
51智愛

＋45金獅雷將

☆52君悅灣
44荷蘭風車R1�
51總統至上R2�

＋58飛馬再威
＋60安喜

＋47烽煙四喜

第四班
(40-60)
1800米
草地

50歡喜心

41肇慶威威

☆55寶正寶

＋47蒜頭爺爺

50開心日子

＋60王者再現
40盛勢東方

53紫電明珠

44友瑩采
57威力東

43火天大有
44香港之星�
＋58智有心得

50為善聚樂R1�

45本事

第五班
(0-40)
1800米
泥地

38五星特工

36喜之星
14非凡者
32糖黐豆
39通勝�
31漸信名駒

26勁伶利

26中游神箭

☆23好性格
＋38天長地久

32百威特務
＋40有衝勁
☆27大道至公

跑道：草地C、泥地 頭場開跑：下午一時正
註：＋王牌馬 ☆優先出賽馬 ＃延遲報名加入
馬名前數字為馬房出馬次序
馬名後冇數字則為馬房出賽第一志願馬匹


